III. LO PALAZZO DE FRIGIAPANI. I confini di questa possessione, tanto importante nella storia degli scavi palatini, sono determinati nel testamento di Andreoza vedova di Cherubino Frangipani, che ho ritrovato nel prot. 1731 del notaro Taglienti, c. 208, e che porta la data del 5 marzo 1492.

..... voluit et mandavit corpus suum postquam anima sua ab ipso corpore separata fuerit sepelliri in ecclesia sancte Marie de Araceli et vestiri habitu ordinis sancti francisci. Item reliquit dicte ecclesie sancte Marie de Araceli florenos L^a. Item reliquit Marcello eius filio unum magazenum situm in ripa romea cum hoc quod nullo modo per eum vel per eius successores possit vendi et alienari et similiter eidem Marcello reliquit unam suam vineam sitam apud sanctum Teodorum et sanctam Mariam libera nos a penis inferni. Item instituit suos heredes universales Prosperum; Baptistam; Eustachium et Marcellum de friapanibus eius filios legitimos et carnales.

Actum Rome in ecclesia sancte Marie de Araceli ».